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         Łódź, 29 maja  2020 roku 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na Nadzór autorski oraz usługi serwisowe systemu informatycznego Eskulap, numer sprawy: 13/U/20
SP ZOZ MSWiA w Łodzi poniżej przedstawia odpowiedzi na pytania od Wykonawców. 
Pytanie 1. SIWZ, Opis sposobu przygotowania oferty. W związku z wprowadzeniem stanu epidemii prosimy o dopuszczenie możliwości złożenia oferty również za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 
W obecnej sytuacji Urząd Zamówień Publicznych (UZP) zaleca aby komunikacją elektroniczną objąć wszelką korespondencję występującą w postępowaniu również w tych o wartości poniżej progów unijnych. UZP zwraca uwagę, że zastosowanie komunikacji elektronicznej możliwe jest nie tylko przed wszczęciem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, ale także w jego trakcie. Zamawiający bowiem uprawniony jest na gruncie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp w uzasadnionych przypadkach - do których niewątpliwie należy obecna sytuacja zagrożenia epidemicznego - przed upływem terminu składania ofert do zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w tym sposobu komunikacji w postępowaniu. Dokonaną zmianę treści specyfikacji zamawiający udostępnia na stronie internetowej, a także dokonuje zmiany ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych. Zmiana sposobu komunikacji w postępowaniu powoduje, iż zamawiający wydłuża odpowiednio termin składania ofert, zapewniając tym samym wykonawcom dodatkowy czas na dostosowanie się do nowej sytuacji. 
(Źródło:https://www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja-elektroniczna-w-dobie-zagrozenia-epidemicznego)

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.
Pytanie 2. Załącznik nr 4 do SIWZ, Wzór Umowy §2 ust. 11 „Błąd Aplikacji - ….”
Prosimy o potwierdzenie, że z definicji wyłącza się błędu powodowane przez następujące okoliczności:

„Z definicji wyłącza się błędy powodowane przez następujące okoliczności: 

a) zastosowanie Aplikacji w sposób niezgodny z przeznaczeniem,

b) zastosowanie Aplikacji w sposób niezgodny z Dokumentacją,

c) wprowadzenie przez Użytkownika nieprawidłowych danych,

d) użytkowanie Aplikacji na Infrastrukturze niespełniającej ogólnie przyjętych w branży norm technicznych oraz bezpieczeństwa,

e) użytkowanie Aplikacji na Infrastrukturze niespełniającej minimalnych parametrów wydajnościowych określonych dla wskazanej ilości stanowisk i producenta Motoru bazy danych, 

f) awarie klimatyzacji lub urządzeń utrzymujących wilgotność powietrza, 
g) użytkowanie Aplikacji w pomieszczeniach z niesprawną lub niewydolną instalacją elektryczną 
i zasilaniem elektrycznym,

h) uszkodzenia Nośników danych, 
i) nieautoryzowana przez WYKONAWCĘ zmiana parametrów Infrastruktury dokonana po wykonaniu instalacji Oprogramowania Aplikacyjnego,

j) działanie wirusa komputerowego,

k) wdrożenia Aplikacji wykonanego w sposób wadliwy, z wyłączeniem sytuacji, w której to było wykonywane przez WYKONAWCĘ, 

l) niewłaściwa parametryzacja Aplikacji lub systemu operacyjnego i motoru bazy danych, z którymi ta współpracuje, jak również brak należytego nadzoru eksploatacyjnego nad rzeczonymi z wyłączeniem sytuacji, w której z postanowień umownych wynika, że czynności te pozostają w zobowiązaniach WYKONAWCY, 

m) wszelkie działania ZAMAWIAJĄCEGO lub osób trzecich polegające na modyfikacji lub ingerencji w Oprogramowanie Aplikacyjne,  

n) wszelkie działania ZAMAWIAJĄCEGO lub osób trzecich ingerujące w oprogramowanie, z którym Oprogramowanie Aplikacyjne zostało zintegrowane w zakresie wywołującym skutki dla tej integracji (sterowniki laboratoryjne, interfejsy HL7, interfejsy DICOM, web service, inne),

o) działanie Siły Wyższej,

p) niewykonanie przez ZAMAWIAJĄCEGO opublikowanych w serwisie HD Uaktualnień Aplikacji,

q) brak zgłoszenia niepomyślnego wykonania aktualizacji Aplikacji przez ZAMAWIAJĄCEGO 
i dalsza eksploatacja Aplikacji mimo pojawiania się błędów (dotyczy także logów),

r) niezastosowanie się ZAMAWIAJĄCEGO do zaleceń w zakresie eksploatacji Aplikacji lub jej Uaktualnień opublikowanych przez WYKONAWCĘ,

s) użytkowanie Aplikacji ze złamaniem obwarowań licencyjnych nałożonych na ZAMAWIAJĄCEGO postanowieniami umowy licencyjnej.”
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wyłączeń dla definicji Błędu aplikacji z wyjątkiem punktu l) 

Zamawiający wyraża zgodę na następującą treść tego wyłączenia:

l) „niewłaściwa parametryzacja Aplikacji lub systemu operacyjnego i motoru bazy danych, z którymi ta współpracuje, z wyłączeniem sytuacji w której było to wykonane przez WYKONAWCĘ”,

Pytanie 3. Załącznik nr 4 do SIWZ, Wzór Umowy §2 ust. 15 „Zmiana prawna – usługa informatyczna dotycząca Systemu Eskulap wykonywana przez Wykonawcę w celu dostosowania Systemu Eskulap do obowiązujących przepisów prawa w zakresie posiadanych przez Zamawiającego licencji na Oprogramowanie Aplikacyjne.”
Prosimy o uszczegółowienie powyższego zapisu i dodanie po przecinku „jeżeli zmiany te dotyczą procesów nie wykraczających poza zakres funkcjonalny Aplikacji”. Chodzi o przypadki kiedy system informatyczny przed wejściem zmian prawnych w życie nie realizował procesów, które tych zmian prawnych dotyczą. Dla przykładu jeżeli w systemie nigdy nie był dostępny proces obsługujący przygotowanie żywienia pozajelitowego, Zamawiający nie będzie mógł oczekiwać, że w wyniku zmian prawnych dot. recept wykonawca takie funkcjonalności opracuje na podstawie niniejszego zobowiązania umownego.
Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się. Zapis w SIWZ jest precyzyjny i nie wymaga uszczegółowienia:

„dostosowania systemu ESKULAP…w zakresie posiadanych przez Zamawiającego licencji na Oprogramowanie Aplikacyjne”
Pytanie 4. Załącznik nr 4 do SIWZ, Wzór Umowy §2 ust. 16 „Nowa funkcjonalność - …” oraz §2 ust. 17 „Usługa na życzenie - …”
W kontekście pytania powyżej prosimy o potwierdzenie, że w przedmiocie nowych funkcjonalności i usług na życzenie nie stanowiących konsekwencji wejścia w życie nowych aktów prawnych Wykonawca nie będzie ograniczony co do swobody kreowania ścieżki rozwoju systemu. Jeżeli zaistnieje okoliczność, że oczekiwana przez Zamawiającego funkcjonalność będzie pozostawała w sprzeczności z rzeczoną koncepcją rozwoju systemu Wykonawca będzie uprawniony do odmowy realizacji funkcjonalności.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 5. Załącznik nr 4 do SIWZ, Wzór Umowy §3 ust. 2 pkt c. „Nadzór Eksploatacyjny - 2 wizyty w trakcie roku”
Ponieważ Zamawiający we wzorze Umowy nie zawarł opisu tej usługi, prosimy 
o potwierdzenie, że poprzez 2 wizyty w trakcie roku Zamawiający rozumie dwie wizytę 
w siedzibie Zamawiającego (trwającą maksymalnie 7 godzin) podczas okresu obowiązywania Umowy. Dodatkowo, prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca dołącza do oferty Zakres usługi.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę ale doprecyzowuje, że poprzez 2 wizyty w trakcie roku rozumie dwie wizyty w siedzibie Zamawiającego (każda z wizyt trwającą maksymalnie 7 godzin) podczas okresu obowiązywania Umowy.
Pytanie 6. Załącznik nr 4 do SIWZ, Wzór Umowy §5 ust. 4 „Zamawiający zobowiązuje się do zatrudnienia co najmniej jednego Certyfikowanego Administratora w okresie trwania Umowy.”
Z doświadczenia wiemy, że Certyfikowany Administrator jest osobą przeszkoloną, posiadającą dużą wiedzę z zakresu obsługi Oprogramowania Aplikacyjnego, co pozwala na rozwiązywanie prostych problemów użytkowników bez konieczności ingerencji Wykonawcy, a w konsekwencji zmniejsza ilość bezzasadnych zgłoszeń lub zgłoszeń kwalifikowanych przez Wykonawcę jako „usługa odpłatna”.
W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca może wstrzymać obsługę Zgłoszenia Serwisowego (status odroczone) lub odmówić jego obsłużenia, jako niespełniającego warunków Umowy, jeżeli Zamawiający nie wywiązuje się z niniejszego zobowiązania.

Natomiast zmiana Certyfikowanego Administratora jest dopuszczalna jedynie w przypadku zastąpienia osoby piastującej to stanowisko innym Użytkownikiem posiadającym przebyty pakiet szkoleń, autoryzowanych przez Producenta, z zarządzania Oprogramowaniem Aplikacyjnym. Jeżeli Zamawiający nie desygnuje Certyfikowanego Administratora przez okres 3 miesięcy, Wykonawca jest uprawniony do rozwiązania Umowy w trybie natychmiastowym. Zamawiający przyjmuje do wiadomości, że w okresie tym Wykonawca nie jest zobligowany do dotrzymania terminów realizacji usług przewidzianych Umową, jak również, że znacząca część tych usług może wiązać się z dodatkową odpłatnością.

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.
Pytanie 7. Załącznik nr 4 do SIWZ, Wzór Umowy §13 ust. 1 „Za niedotrzymanie terminów świadczenia usług będących przedmiotem Umowy, w szczególności terminów wskazanych w Załączniku nr 1 do Umowy, Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 2% miesięcznego wynagrodzenia brutto Umowy za każdy dzień opóźnienia w odniesieniu do terminów wyrażonych w dniach. Zamawiający nie naliczy kary za opóźnienia, w których zgłoszenia będą zawieszone z powodu konieczności ich uzupełnienia przez Zamawiającego.”

Prosimy o zmianę wysokości kary z 2% na w wysokości 0,5% miesięcznego wynagrodzenia brutto Umowy za każdy dzień zwłoki w odniesieniu do terminów wyrażonych w dniach ponieważ zaproponowana wartość jest nie współmierna i bardzo wysoka, co zasadniczo będzie miała wpływ na koszty jakie Wykonawca będzie musiał wziąć pod uwagę przy składaniu oferty. Pozostawienie treści SIWZ w takim brzmieniu narusza art. 5 kc, art. 58 § 1 i 2 kc. w zw. z art. 14 i 139 ustawy Pzp poprzez wprowadzenie zapisów godzących w elementarne zasady współżycia społecznego, mogących stanowić naruszenie dobrych obyczajów oraz zasad uczciwej konkurencji.
Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.
Pytanie 8. Załącznik nr 4 do SIWZ, Wzór Umowy §13 ust. 1 „Za niedotrzymanie terminów świadczenia usług będących przedmiotem Umowy, w szczególności terminów wskazanych w Załączniku nr 1 do Umowy, Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 2% miesięcznego wynagrodzenia brutto Umowy za każdy dzień opóźnienia w odniesieniu do terminów wyrażonych w dniach. Zamawiający nie naliczy kary za opóźnienia, w których zgłoszenia będą zawieszone z powodu konieczności ich uzupełnienia przez Zamawiającego.”

Ponieważ przyczyny opóźnienia mogą być różne, w tym nie zależeć od stron lub leżeć po stronie Zamawiającego, prosimy o zamianę „opóźnienia” na „zwłokę” lub „opóźnienie z winy Wykonawcy”
Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.
Pytanie 9. Załącznik nr 4 do SIWZ, Wzór Umowy §14 ust. 1 pkt b) „w przypadku, w którym Wykonawca realizuje prace objęte Umową w sposób nierzetelny lub w inny sposób naruszy jej postanowienia. Strony uznają, że taka sytuacja ma miejsce m.in. w przypadku trzykrotnego nałożenia kary umownej wskazanej w § 13”

Prosimy o zmianę zapisów z „w sposób nierzetelny” na „sposób rażąco nierzetelny”.
Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.
Pytanie 10. Załącznik nr 4 do SIWZ, Wzór Umowy §14 ust. 3 „Odstąpienie od Umowy lub oświadczenie o rozwiązaniu Umowy musi zostać złożone w formie pisemnej pod rygorem nieważności takiego oświadczenia. W razie odstąpienie od umowy z winy Wykonawcy  Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 10% wynagrodzenia brutto Umowy.”

Ponieważ zawarcie Umowy pociąga za sobą skutki w postaci obustronnych zobowiązań 
i uprawnień, prosimy o dodanie do Umowy tożsamego zapisu upoważniającego Wykonawcę do naliczenia Zamawiającemu kary w wysokości 10% wynagrodzenia brutto Umowy lub 
o usunięcie zapisu.
Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 11. Załącznik nr 4 do SIWZ, Wzór Umowy 

Ponieważ Zamawiający nie określa Zasad realizacji usług serwisowych, prosimy 
o potwierdzenie, że Wykonawca winien takie zasady dołączyć do oferty.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 12. Załącznik nr 4 do SIWZ, Wzór Umowy §7 ust. 6 „ Zamawiający oświadcza, że posiadana przez niego Infrastruktura spełnia parametry minimalne określone w HD w tym w szczególności, że dysponuje wydajnym łączem dostępowym do sieci Internet o przepustowości gwarantującej Wykonawcy płynną zdalną komunikację. Zamawiający jest zobligowany każdorazowo do powiadomienia Wykonawcy o planowanych zmianach w Infrastrukturze serwerowej, środowisku systemowym lub MBD, przed dokonaniem tych zmian.”
Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli zmiany, o których mowa w niniejszym paragrafie spowodują wzrost kosztów świadczenia usług objętych Umową Wykonawca może żądać zmiany warunków Umowy i nie jest zobowiązany do świadczenia usług na warunkach uprzednio uzgodnionych przez Strony w Umowie. Zmiany takie poprzedzone negocjacjami pomiędzy Stronami zostaną wprowadzone do Umowy w formie aneksu lub jeżeli Strony nie dojdą do porozumienia mogą stać się uzasadnioną podstawą dla Wykonawcy do rozwiązania Umowy bez wypowiedzenia ze skutkiem natychmiastowym.

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.
Pytanie 13.  Załącznik nr 1 do Wzoru Umowy, Czasy reakcji i realizacji Zgłoszeń serwisowych/ usunięcia błędów w zależności od ich kategorii, tabela pkt Błąd aplikacji

Prosimy o potwierdzenie, że czas na przygotowanie obejścia to 2 dni robocze od momentu prawidłowo przesłanego zgłoszenia na HD.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 14. SIWZ

Uprzejmie prosimy o weryfikację SIWZ, w szczególności załącznika nr 4 – Wzór Umowy, pod kątem odwołań do aktów prawnych. Według posiadanej wiedzy, część z powoływanych aktów prawnych posiada znowelizowane brzmienie, np. Ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843).
Odpowiedź: zapisy zostaną uzupełnione.
Pytanie 15. Załącznik nr 4 do SIWZ, Wzór Umowy §9 ust. 1 „Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za szkody:

a) polegające na utracie danych z powodu okoliczności niezawinionych przez Wykonawcę,

b) polegające na utrudnieniu korzystania lub całkowitemu utraceniu możliwości eksploatacji, Oprogramowania Aplikacyjnego lub innych programów, z powodu okoliczności niezawinionych przez Wykonawcę.”

Możliwość utraty lub zniszczenia danych w trakcie realizacji usług wynikających z umowy jest standardem branżowym. W związku ze specyfiką usług informatycznych w tym ich złożonością oraz mnogością czynników technologicznych i podmiotów, które mają styczność 

z systemem informatycznym (sys op. sprzęt, sieć, baza danych, administrator, serwis, autor, media…) w wyniku realizacji przez Wykonawcę usług utrata danych może mieć miejsce, mimo tego, że wykonawca realizuje usługi z należytą starannością. Jeżeli dojdzie do utraty danych Szpital jako jedyny będzie władny do przywrócenia stanu systemu sprzed ingerencji Wykonawcy bo on kopie wykonuje, jest odpowiedzialny za jej terminowość i poprawność. Mając na uwadze powyższe prosimy o wyłączenie odpowiedzialności Wykonawcy za utratę danych lub wprowadzenie do Umowy regulacji doprecyzowujących zobowiązania Wykonawcy w przypadku utraty i towarzyszącą odpowiedzialność w brzmieniu:     

„WYKONAWCA  ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w wyniku utraty danych, przy czym ZAMAWIAJĄCY nie będzie wysuwał do WYKONAWCY żadnych roszczeń z tego tytułu, jeżeli w przypadku wystąpienia incydentu utraty danych WYKONAWCA przywróci dane do stanu danych z momentu wykonanej przez ZAMAWIAJĄCEGO kopii danych. Przywrócenie przez WYKONAWCĘ danych do stanu zapisanego w kopii danych lub niemożność wykonania tej operacji z powodu wadliwości kopii danych wyłącza odpowiedzialność WYKONAWCY za utratę danych w pełnym zakresie, jak również wszelkie następstwa tejże.”
Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.
DYREKTOR
SP ZOZ MSWiA w Łodzi

        dr n. med. Robert Starzec, MBA
[image: image1.png]


[image: image2.jpg]ISO 9001
‘ LL-C (Certification)



[image: image3.jpg]OHSAS
‘ LL-C (Certification)





[image: image4.jpg]ISO 14001
‘ LL-C (Certification)



[image: image5.png]CERTYFIKAT 2014/71



[image: image6.jpg]


[image: image7.png]Firma nagrodzona
CERTYFIKATE
WIARYGODNOSCI

CwB BIZNESOWEJ




[image: image8.jpg]Szpital
bez bdélu



[image: image9.jpg]